



Fot. Arkadiusz Choraży, Artur Kubat

Srebrna Gala w blasku szabel

Gala Agropredsiębiorca RP 2015 w Muzeum Kolekcji Jana Pawła II w Warszawie, którą prowadził znany prezenter telewizyjny **Michał Siegięda**, zgromadziła kilkuset wybitnych przedstawicieli polskiego agrobiznesu, rolnictwa oraz firm i instytucji zajmujących szeroko rozumianą obsługą sektora gospodarki żywnościowej, a także przedstawicieli władz administracyjnych kraju, przedstawicieli nauki i doradztwa rolniczego oraz mediów. Z uwagi na to, że uroczystość zbiegła się z 25-letnim Jubileuszem wręczania szabel wyróżniającym się polskim rolnikom i agropredsiębiorcom, miała ona wyjątkową oprawę.

Dostojności dodawał, uformowany – przez kapitana rezerwy **Tadeusza Kuhna**, prezesa Federacji Kawalerii Ochołniczej – szpaler szablony utworzony przez laureatów 24 wcześniejszych edycji konkursu, pod

którym tradycyjnie po odbiór nagród przechodzili laureaci konkursu Agropredsiębiorca 2015. Dodatkowego uroku podniosłej uroczystości dodały piękne występy artystyczne **Zespołu Obrzanie z Trzcienia** oraz **Kapeli Ludowego Zespołu Pieśni i Tańca Promni ze Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie**.



Ceremonia nobilitowania wybitnych przedstawicieli rolnictwa i agrobiznesu miała dwie odsłony. Najpierw buzdycanami i okolicznościowymi dyplomami uhonorowani zostali zwycięzcy w kategoriach – Wybitny Agropredsiębiorca RP 2015 i Wybitny Promotor Agrobiznesu 2015, następnie szablami oficerskimi i dyplomami konkursowymi nagrodzeni byli laureaci w kategoriach – Wzorowy Agropredsiębiorca RP 2015 i Zasłużony Promotor Agrobiznesu RP 2015. Nagrody laureatom wręczali Honorowi Patroni konkursu Agropredsiębiorca RP 2015 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi **Krzysztof Jurgiel** oraz Poseł do Parlamentu Europejskiego **Czesław Siekierski**, Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Honorowym Patronom konkursu Agropredsiębiorca RP 2015 przypadł także zaszczyt uhonorowania laureatów z minionych 25 edycji konkursu specjalnie wybitnymi na tę okoliczność Medalami 25-lecia.



Laureaci konkursu Agropredsiębiorca RP 2015 pozują do wspólnego zdjęcia z min. **Krzysztofem Jurgielem** i pos. **Czesławem Siekierskim**



Gratulowali osiągnięć Laureatom



Min. Krzysztof Jurgiel



Pos. Czesław Siekierni

Podziękował – w imieniu
nagrodzonych – za uznanie,
odebrane zaszczyty i życzenia



Zbigniew Ajchler
Wybitny Agropredsiębiorca RP 2015

Redakcja AGRO – organizator Agropredsiębiorca RP 2015, Bank Pekao SA – Partner Strategiczny oraz Partnerzy – Stowarzyszenie AgroBiznesKlub, Krajowy Związek Spółdzielni Mleczarskich, Stowarzyszenie Eksporterów Polskich i Federacja Gospodarki Żywnościowej – serdecznie dziękują wszystkim, którzy pomogli godnie przeprowadzić Srebrną Gałę Agropredsiębiorca RP 2015 i uczcić jej bohaterów.



Kapela Promni



Zespół Obrzanie

Fot. Arkadiusz Choraśy, Artur Kubat

Bogdan Denarski

Prezes i Właściciel Fabryki Maszyn Rolniczych „Agro-Factory” w Lubieniu

Agro-Factory, założona w 1995 r. od podstaw i zatrudniająca obecnie ok. 80 pracowników, specjalizuje się w produkcji agregatów: uprawowych, uprawowo-siewnych, talerzowych i podorywkowych, ponadto – wałów uprawowych, bron talerzowych, głęboszy, maszyn do pielęgnacji upraw polowych, łąk i pastwisk, myjek do warzyw, rozwijarek do bel słomy, skrzyń ładunkowych i betoniarek ciągnikowych. Wszystkie te maszyny i urządzenia rolnicze odznaczają się wysoką jakością i są dostosowane do standardów obowiązujących w UE. Z powodzeniem są one sprzedawane – poprzez sieć ok. 70 stałych dealerów - na terenie Polski oraz eksportowane m.in. na rynki: Niemiec, Francji, Czech, Serbii i Algierii.



Janusz Gruszczeński

Twórca i Właściciel Zakładu Metalowego „AGROMASZ” w Mrągowie



ZM „Agromasz”, założony w 1991 r., od 2000 r. i zatrudniający ponad 60 pracowników, od 2007 r. pracuje w oparciu o systemy zarządzania jakością ISO i specjalizuje się w produkcji szerokiej gamy ładowaczy czołowych wraz z osprzętem do ciągników rolniczych. Firma osiągnęła stabilną pozycję na rynku maszyn rolniczych w Polsce; jej wyroby cenią zarówno użytkownicy maszyn, jak i eksperci – czego dowodzą liczne nagrody ogólnopolskie i targowe. Janusz Gruszczeński mówi o sobie, że jest „naznaczony” do pracy z młodymi ludźmi; od 1970 r. szkoli ich zawodowo.



Fot. Arkadiusz Chorąży